
 1

                  DODATOK č. 2 ku K O N T R A K T U 
uzatvorenému medzi 

Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky 
Číslo kontraktu zadávateľa: 12/2024     

a 

Operačným strediskom záchrannej zdravotnej služby 
Slovenskej republiky  

Číslo kontraktu prijímateľa: 1/2024 

 
(ďalej len „Dodatok č. 2“) 

 
Zmluvné strany 

 
 
Zadávateľ:        Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky 
Sídlo:        Limbová 2, 837 52 Bratislava 37  
Štatutárny zástupca:     Kamil Šaško, minister 
Bankové spojenie:      Štátna pokladnica  
Číslo účtu:       SK69 8180 0000 0070 0015 0115 
IČO:        00 165 565 
(ďalej len „zadávateľ“) 
 
a 
 
Prijímateľ: Operačné stredisko záchrannej zdravotnej služby Slovenskej 

republiky 
Sídlo:       Trnavská cesta 8/A, 820 05 Bratislava 25 
Štatutárny zástupca:     Osama Al-Khaldi, riaditeľ 
Bankové spojenie:     Štátna pokladnica  
Číslo účtu:       SK16 8180 0000 0070 0025 9030 
IČO:        36 076 643 
(ďalej len „prijímateľ“) 
 
(zadávateľ a prijímateľ ďalej spolu len „zmluvné strany“ a samostatne aj len „zmluvná strana“) 
 
 

PREAMBULA 
 

Zadávateľ a prijímateľ uzatvorili dňa 26.02.2024 „Kontrakt uzatvorený medzi Ministerstvom 
zdravotníctva Slovenskej republiky, číslo kontraktu zadávateľa: 12/2024 a Operačným strediskom 
záchrannej zdravotnej služby Slovenskej republiky, číslo kontraktu: 1/2024“ (ďalej len „Kontrakt“), 
ktorý je plánovacím a organizačným aktom vymedzujúcim vzťahy medzi ústredným orgánom štátnej 
správy a podriadenou organizáciou a nie je zmluvou podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného 
zákonnníka v znení neksorších predpisov.  
 
Dňa 22.08.2024 zmluvné strany uzatvorili Dodatok č. 1 ku Kontraktu, ktorého predmetom je úprava 
práv a povinností zmluvných strán v súvislosti s plnením úloh stanovených Uznesením vlády 



 2

Slovenskej republiky č. 484/2022 z 20. júla 2022 k návrhu na určenie Operačného strediska 
záchrannej zdravotnej služby Slovenskej republiky, ako priamo určeného prijímateľa za účelom 
realizácie výstavby a obnovy staníc záchrannej zdravotnej služby v rámci mechanizmu na podporu 
obnovy a odolnosti (ďalej len „Dodatok č. 1“). 
 
V zmysle bodu 1. článku V. Kontraktu – ZMENY KONTRAKTU, zmeny v Kontrakte počas doby 
jeho trvania sú možné na základe dohody zmluvných strán formou písomného a očíslovaného 
dodatku.  
 
Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 2 je zvýšenie sadzby poistného na zdravotné poistenie z 10% 
na 11% z vymeriavacieho základu, a to na základe ustanovenia § 38ezg ods. 4 písm. c) zákona 
č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení o zmene a doplnení zákona č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov.     
 

Článok I. 
Predmet Dodatku č. 2 

 
1. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku III. – PREDMET KONTRAKTU Kontraktu sa za bod 

3.9. dopĺňa nový bod 3.10. v nasledujúcom znení: 
 

„3.10. Zabezpečiť úlohy stanovené pre Operačné stredisko záchrannej zdravotnej služby 
(zvýšnie sadzby poistného na zdravotné poistenie) 
 

 odhad celkových nákladov objednávanej činnosti: 69 730,- €, 
 spôsob financovania: transfer zo štátneho rozpočtu (zdroj 111), 
 plánovaná kapacita ľudských zdrojov: 430 zamestnancov prijímateľa, 
 finančné prostriedky sú účelovo určené na vyplatenie nákladov na zvýšenie sadzby 

poistného na zdravotné poistenie, 
 kľúčoví užívatelia objednávanej činnosti: obyvatelia na celom území Slovenskej        

republiky“. 
 
2.  Zmluvné strany sa dohodli, že bod 6. článku III. – PREDMET KONTRAKTU Kontraktu sa 

mení tak, že jeho pôvodné znenie sa v celom rozsahu nahrádza novým znením, ktoré znie 
nasledovne: 

 
 „Celková hodnota kontraktu je stanovená vo výške 32 099 338,- Eur (slovom:   

tridsaťdvamiliónovdeväťdesiatdeväťtisíctristotridsaťosem Eur).“. 
 
3.       Ostatné ustanovenia Kontraktu, ktoré nie sú týmto Dodatkom č. 2 dotknuté, ostávajú naďalej 

platné a účinné v nezmenenej podobe v doterajšom znení.  
 

Článok II. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých si zadávateľ ponechá 

(3) rovnopisy a prijímateľ si ponechá jeden (1) rovnopis. 
 
2. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami 

a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 
vedenom úradom vlády Slovenskej republiky (ďalej len „CRZ“) v súlade s §47a zákona č. 
40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, 
že prvé zverejnenie Dodatku č. 2 v CRZ podľa predchádzajúcej vety zabezpečí zadávateľ. 



 3

 
3. Zmluvné strany si Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, na znak 

čoho ho slobodne a vážne vlastnoručne podpisujú. 
 

4. Tento Dodatok č. 2 zverejnia obidve zmluvné strany na svojich webových sídlach do troch 
(3) mesiacov po jeho podpise. 

 
 
V Bratislave dňa:                                                                           V Bratislave dňa:  
 
Za zadávateľa: Za prijímateľa: 
 
 
 
 
...............................................                                                           .....................................................   
        Kamil Šaško                                                      Osama Al-Khaldi 
              minister                                                                                                riaditeľ 
 Ministerstvo zdravotníctva                                                                    Operačné stredisko 
      Slovenskej republiky                                                                záchrannej zdravotnej služby 
                                                                                           Slovenskej republiky 


